
REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

AS 22-062

DÉCISION

CONVENTION AVEC LA COMPAGNIE LA PETITE MAIN POUR
L'ORGANISATION D'UN SPECTACLE AU MULTI ACCUEIL DE LA HABETTE

Le Maire, président du conseil d'administration du centre communal d'action sociale
(C.C.A.S.),

VU le code de l'action sociale et notamment l'article R123-21,

VU  la  délibération  du  conseil  d’administration  du  Centre  Communal  d’Action
Sociale,  n°  2021/35  du 28  septembre  2021  donnant  délégation  de  pouvoirs  au
président et prévoyant les délégations de signature nécessaires en cas d’absence
ou d’empêchement,

VU le budget du CCAS,

VU la convention proposée par la Compagnie La Petite Main,

CONSIDÉRANT que cette initiative  s’inscrit  dans le  cadre  du projet  éducatif  de
l’équipement,

DECIDE

ARTICLE 1 : il est signé la convention ci-jointe proposée par la Compagnie La
Petite Main 9 place Saint Jean 44430 Le Loroux-Bottereau pour
l’organisation d’un spectacle pour les enfants du multi accueil de la
Habette.

ARTICLE 2 : cette convention est conclue pour une représentation le  jeudi 1er

décembre 2022 à 10h

ARTICLE 3 : la dépense d’un montant de 400 € sera imputée à l’article 011-64-
6232 « fêtes et cérémonies » du budget de l’exercice en cours

ARTICLE 4 : un exemplaire de la présente décision sera adressé à :
Madame la Préfète du Val-de-Marne,
Madame la Directrice du CCAS, pour exécution,
Monsieur le comptable public, responsable du service de gestion
comptable de Créteil.

DIRECTION GENERALE DE L'ACTION SOCIALE ET DU LOGEMENT

HÔTEL DE VILLE  94010 CRÉTEIL CEDEX  TÉLÉPHONE : 01.49.80.92.94
SITE INTERNET : www.ville-creteil.fr

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20221014-lmc110994-AR
Date de télétransmission : 20/10/2022
Date de réception préfecture : 20/10/2022



Publicité  sera  faite  dans les  formes requises  pour  les  délibérations  du conseil
d'administration.
Communication sera donnée au conseil d'administration lors de sa réunion la plus
proche.

Fait à Créteil, le quatorze octobre deux mille vingt-deux.

Le Président du C.C.A.S. 

Laurent CATHALA

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20221014-lmc110994-AR
Date de télétransmission : 20/10/2022
Date de réception préfecture : 20/10/2022



Cie LA PETITE MAIN, 9 place saint Jean, 44430 Le Loroux-Bottereau – SIRET 808 084 909 00023- APE 9001Z 

 CONTRAT DE CESSION 

 

 

Entre les soussignés : 

Compagnie La petite main représentée par Cécile PEIGNOUX en sa qualité de présidente 

9 place saint jean, 44430 LE LOROUX-BOTTEREAU 

Tél. 06 61 75 32 61 

SIRET : 808 084 909 00023 

APE : 9001Z 

N° de licence : 3-1084570 

(non soumise à la TVA) 

Contact : Valentin   tel : 06-89-13-51-20 valentin.spect@gmail.com 

Ci-dessous dénommée,  

LE PRODUCTEUR 

 

ET 

 

Monsieur Laurent CATHALA  

en qualité de Président  

du CCAS Place Salvador Allende 94000 Créteil 

 

Ci-dessous dénommée,  

L’ORGANISATEUR 

 

 

IL EST EXPOSÉ, ARRÊTÉ ET CONVENU CE QUI SUIT : 

 

ARTICLE 1 :  

LE PRODUCTEUR dispose du droit de représentation du spectacle suivant, pour lequel il s'est assuré le concours 

des artistes et techniciens nécessaires à sa représentation : 

« Les musiques Arc-en-ciel» 

ARTICLE 2 :  

L'ORGANISATEUR s'est assuré de la mise à disposition d’un espace de 3 mètres de long sur 3 mètres de 

profondeur, dont LE PRODUCTEUR déclare connaître et accepter les caractéristiques techniques. 

 

 

 
Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20221014-lmc110991-AR
Date de télétransmission : 20/10/2022
Date de réception préfecture : 20/10/2022



Cie LA PETITE MAIN, 9 place saint Jean, 44430 Le Loroux-Bottereau – SIRET 808 084 909 00023- APE 9001Z 

ARTICLE 3 : 

LE PRODUCTEUR s'engage à donner, dans les conditions définies ci-après, 1 représentations du spectacle 

susnommé, 

 le vendredi 02/12/2022 à 10h au  Multi-accueil du Port 

12 rue benjamin Moloise 

94000 Créteil 

 

 

 

ARTICLE 4 :  

LE PRODUCTEUR fournira le spectacle entièrement monté et assumera la responsabilité artistique des 

représentations. En qualité d'employeur, il assurera les rémunérations, charges sociales et fiscales 

comprises, de son personnel attaché au spectacle.  

Il lui appartiendra notamment de solliciter, en temps utile, auprès des autorités compétentes, les 

autorisations pour l'emploi, le cas échéant, de mineurs ou d'artistes étrangers dans le spectacle. 

conformément à l'article R 2324-33 du code de la santé publique et dans les conditions prévues à l'article 776 du 

code de la procédure pénale, le PRODUCTEUR s'engage à fournir le casier judiciaire de ses intervenants 

ARTICLE 5 : 

L'ORGANISATEUR fournira le lieu de représentation en ordre de marche. 

 

ARTICLE 6 :  

L’emplacement sera mis à la disposition du PRODUCTEUR 1h avant les représentations pour permettre 

d'effectuer les montages, les réglages et d'éventuels raccords.  

 

ARTICLE 7 :  

L'ORGANISATEUR s'engage à verser au PRODUCTEUR en contrepartie de ce qui précède et sur présentation 

d'une facture, la somme de  400 euros TTC.  

Montant en toutes lettres :  quatre cent euros toutes taxes comprises. 

 

ARTICLE 8 :  

LE PRODUCTEUR est tenu d'assurer contre tous les risques tous les objets lui appartenant ou appartenant à son 

personnel, ainsi que d'avoir fait couvrir sa responsabilité civile en tant que PRODUCTEUR. 

L'ORGANISATEUR déclare avoir souscrit les assurances à la couverture des risques liés aux représentations du 

spectacle dans son lieu. 

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20221014-lmc110991-AR
Date de télétransmission : 20/10/2022
Date de réception préfecture : 20/10/2022



Cie LA PETITE MAIN, 9 place saint Jean, 44430 Le Loroux-Bottereau – SIRET 808 084 909 00023- APE 9001Z 

 

ARTICLE 9 :  

En dehors des émissions d'information radiophoniques ou télévisées d'une durée de 3 minutes au plus, tout 

enregistrement ou diffusion, même partielle, du spectacle, devra faire l'objet d'un accord particulier. 

            

ARTICLE 10 : 

Le règlement des sommes dues au PRODUCTEUR sera effectué à l’issue de la représentation sur présentation 

d'une facture par chèque ou virement à l’ordre de la Compagnie la petite main. 

 

ARTICLE 12 :  

En cas de litige portant sur l'interprétation ou l'application du présent contrat, les parties conviennent de s'en 

remettre à l'appréciation du tribunal compétent, mais seulement après épuisement des voies amiables (conciliation, 

arbitrage, etc...) 

 

Fait au Loroux-Bottereau le 04/10 /2022- En 2 exemplaires 

 

LE PRODUCTEUR (1) 

Cécile PEIGNOUX 

 

 

L'ORGANISATEUR (1)  

Le Maire  
Le président du CCAS 
Laurent CATHALA 

 

 

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20221014-lmc110991-AR
Date de télétransmission : 20/10/2022
Date de réception préfecture : 20/10/2022



REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

AS 22-063

DÉCISION

CONVENTION AVEC LA COMPAGNIE LA PETITE MAIN POUR
L'ORGANISATION D'UN SPECTACLE AU MULTI ACCUEIL DU PORT

Le Maire, président du conseil d'administration du centre communal d'action sociale
(C.C.A.S.),

VU le code de l'action sociale et notamment l'article R123-21,

VU  la  délibération  du  conseil  d’administration  du  Centre  Communal  d’Action
Sociale,  n°  2021/35  du 28  septembre  2021  donnant  délégation  de  pouvoirs  au
président et prévoyant les délégations de signature nécessaires en cas d’absence
ou d’empêchement,

VU le budget du CCAS,

VU la convention proposée par la Compagnie La Petite Main,

CONSIDÉRANT que cette initiative  s’inscrit  dans le  cadre  du projet  éducatif  de
l’équipement,

DECIDE

ARTICLE 1 : il est signé la convention ci-jointe proposée par la Compagnie La
Petite Main 9 place Saint Jean 44430 Le Loroux-Bottereau pour
l’organisation  d’un spectacle pour les enfants du multi accueil du
Port.

ARTICLE 2 : cette convention est conclue pour une représentation le vendredi 2
décembre 2022 à 10h

ARTICLE 3 : la dépense d’un montant de 400 € sera imputée à l’article 011-64-
6232 « fêtes et cérémonies » du budget de l’exercice en cours

ARTICLE 4 : un exemplaire de la présente décision sera adressé à :
Madame la Préfète du Val-de-Marne,
Madame la Directrice du CCAS, pour exécution,
Monsieur le comptable public, responsable du service de gestion
comptable de Créteil.

DIRECTION GENERALE DE L'ACTION SOCIALE ET DU LOGEMENT

HÔTEL DE VILLE  94010 CRÉTEIL CEDEX  TÉLÉPHONE : 01.49.80.92.94
SITE INTERNET : www.ville-creteil.fr

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20221014-lmc110991-AR
Date de télétransmission : 20/10/2022
Date de réception préfecture : 20/10/2022



Publicité  sera  faite  dans les  formes requises  pour  les  délibérations  du conseil
d'administration.
Communication sera donnée au conseil d'administration lors de sa réunion la plus
proche.

Fait à Créteil, le quatorze octobre deux mille vingt-deux.

Le Président du C.C.A.S. 

Laurent CATHALA

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20221014-lmc110991-AR
Date de télétransmission : 20/10/2022
Date de réception préfecture : 20/10/2022



Cie LA PETITE MAIN, 9 place saint Jean, 44430 Le Loroux-Bottereau – SIRET 808 084 909 00023- APE 9001Z 

 CONTRAT DE CESSION 

 

 

Entre les soussignés : 

Compagnie La petite main représentée par Cécile PEIGNOUX en sa qualité de présidente 

9 place saint jean, 44430 LE LOROUX-BOTTEREAU 

Tél. 06 61 75 32 61 

SIRET : 808 084 909 00023 

APE : 9001Z 

N° de licence : 3-1084570 

(non soumise à la TVA) 

Contact : Valentin   tel : 06-89-13-51-20 valentin.spect@gmail.com 

Ci-dessous dénommée,  

LE PRODUCTEUR 

 

ET 

 

Monsieur Laurent CATHALA  

en qualité de Président  

du CCAS Place Salvador Allende 94000 Créteil 

 

Ci-dessous dénommée,  

L’ORGANISATEUR 

 

 

IL EST EXPOSÉ, ARRÊTÉ ET CONVENU CE QUI SUIT : 

 

ARTICLE 1 :  

LE PRODUCTEUR dispose du droit de représentation du spectacle suivant, pour lequel il s'est assuré le concours 

des artistes et techniciens nécessaires à sa représentation : 

« Les musiques Arc-en-ciel» 

ARTICLE 2 :  

L'ORGANISATEUR s'est assuré de la mise à disposition d’un espace de 3 mètres de long sur 3 mètres de 

profondeur, dont LE PRODUCTEUR déclare connaître et accepter les caractéristiques techniques. 

 

 

 
Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20221014-lmc110994-AR
Date de télétransmission : 20/10/2022
Date de réception préfecture : 20/10/2022



Cie LA PETITE MAIN, 9 place saint Jean, 44430 Le Loroux-Bottereau – SIRET 808 084 909 00023- APE 9001Z 

ARTICLE 3 : 

LE PRODUCTEUR s'engage à donner, dans les conditions définies ci-après, 1 représentations du spectacle 

susnommé, 

 le jeudi 01/12/2022,  au Multi Accueil de la.habette 

7 rue du docteur ramon à Créteil.   

 

 

 

ARTICLE 4 :  

LE PRODUCTEUR fournira le spectacle entièrement monté et assumera la responsabilité artistique des 

représentations. En qualité d'employeur, il assurera les rémunérations, charges sociales et fiscales 

comprises, de son personnel attaché au spectacle.  

Il lui appartiendra notamment de solliciter, en temps utile, auprès des autorités compétentes, les 

autorisations pour l'emploi, le cas échéant, de mineurs ou d'artistes étrangers dans le spectacle. 

conformément à l'article R 2324-33 du code de la santé publique et dans les conditions prévues à l'article 776 du 

code de la procédure pénale, le PRODUCTEUR s'engage à fournir le casier judiciaire de ses intervenants 

ARTICLE 5 : 

L'ORGANISATEUR fournira le lieu de représentation en ordre de marche. 

 

ARTICLE 6 :  

L’emplacement sera mis à la disposition du PRODUCTEUR 1h avant les représentations pour permettre 

d'effectuer les montages, les réglages et d'éventuels raccords.  

 

ARTICLE 7 :  

L'ORGANISATEUR s'engage à verser au PRODUCTEUR en contrepartie de ce qui précède et sur présentation 

d'une facture, la somme de  400 euros TTC.  

Montant en toutes lettres :  quatre cent euros toutes taxes comprises. 

 

ARTICLE 8 :  

LE PRODUCTEUR est tenu d'assurer contre tous les risques tous les objets lui appartenant ou appartenant à son 

personnel, ainsi que d'avoir fait couvrir sa responsabilité civile en tant que PRODUCTEUR. 

L'ORGANISATEUR déclare avoir souscrit les assurances à la couverture des risques liés aux représentations du 

spectacle dans son lieu. 

 

ARTICLE 9 :  Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20221014-lmc110994-AR
Date de télétransmission : 20/10/2022
Date de réception préfecture : 20/10/2022



Cie LA PETITE MAIN, 9 place saint Jean, 44430 Le Loroux-Bottereau – SIRET 808 084 909 00023- APE 9001Z 

En dehors des émissions d'information radiophoniques ou télévisées d'une durée de 3 minutes au plus, tout 

enregistrement ou diffusion, même partielle, du spectacle, devra faire l'objet d'un accord particulier. 

            

ARTICLE 10 : 

Le règlement des sommes dues au PRODUCTEUR sera effectué à l’issue de la représentation sur présentation 

d'une facture par chèque ou virement à l’ordre de la Compagnie la petite main. 

 

ARTICLE 12 :  

En cas de litige portant sur l'interprétation ou l'application du présent contrat, les parties conviennent de s'en 

remettre à l'appréciation du tribunal compétent, mais seulement après épuisement des voies amiables (conciliation, 

arbitrage, etc...) 

 

Fait au Loroux-Bottereau le 03/10 /2022- En 2 exemplaires 

 

LE PRODUCTEUR (1) 

Cécile PEIGNOUX 

 

 

L'ORGANISATEUR (1)  

Le Maire  
Le président du CCAS 
Laurent CATHALA 

 

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20221014-lmc110994-AR
Date de télétransmission : 20/10/2022
Date de réception préfecture : 20/10/2022


